divulgados ou disponibilizados por meio do sítio oficial da Instituição na Internet, no Diário 

Oficial do Estado e/ou no Boletim Oficial do Município 

25.28 As partes elegem o Foro da Comarca de Ferraz de Vasconcelos para quaisquer 

procedimentos decorrentes desta Licitação. 

26. VALOR TOTAL ESTIMADO DO PRESENTE CERTAME: 487.500,00(Quatrocentos e oitenta e 

sete mil, e quinhentos reais). 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERRAZ DE VASCONCELOS, 05 DE NOVEMBRO DE 2025, 
Registrado na Secretaria Municipal da Administração – Departamento de Compras e Licitações 
e publicado no quadro de editais na mesma data supra. 

Clécio F. Gonçalves

[...]

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID QTD 

MIN 

QTD 

MAX 

VALOR 

UNITARIO 

ESTIMADO 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO 

2 Itraconazol 
50mg - cápsula 

CAP 1.000 5.000  R$ 14,10 R$ 70.500,00 

TOTAL GERAL ESTIMADO DO CERTAME R$ 487.500,00 

9.1. O valor médio estimado totaliza R$ 487.500,00 (Quatrocentos e oitenta 

e sete mil, e quinhentos reais). 

10. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA (artigo 6º, inciso XXIII, alínea “j”) 

10.1. As despesas para o pagamento dos serviços serão custeadas através: 

10.1.1. Recursos: Gestão e desenvolvimento dos serviços de Zoonoses 

10.1.2. Dotação orçamentária: